
tour

Informační kontejner Strategie TOUR

© OpenStreetMap (and) contributors, CC-BY-SA

Strategie TOUR DE MALEŠICE

Tramvají do Malešic

Proměna Sídliště Malešice  
Místní spolky

Historické jádro starých Malešic 
Městský okruh

Malešicko-hostivařská průmyslová oblast 
Jarovská třída 

Nové Depo Hostivař

Centrum Paraple

Poliklinika Malešice

praha10.cz/Strategie

1

1

3

2
2

6

78

4

5

2

2

2

3

4

5

6

7

8

Zdroj: Open Street Map 

5
JAROVSKÁ TŘÍDA: ZELENÁ OSA 
MEZI DESÍTKOU A TROJKOU

Lokalita:          Malešice
Investor:    Magistrát hl. m. Prahy 
Projektant: SATRA, spol. s r.o., JK Architekti s.r.o.
Zahájení:          12/2020 
Dokončení:         neznámý
Aktuální stav:        ve fázi zpracování studie

ZDE NĚKDE VJEZD?

BUS
TAXI

BUS TA
XI

BUS
TAXI

BUS
TAXI

BU
S

TA
XI

BUS TA
XI

BUS TA
XI

BUS TAX
I

BUS TAX
I

BUS
TAX

I

BUS
TAX

I

BUS
TAXI

BUS
TAXI

BUS
TAXI

POZOR     TRAM

POZOR     TRAM

POZOR       TRAM

POZOR       TRAM

Na Balkáně

Nad Lukami

U Kn
ěžské

 louk
y

Koněvova

Spojovací

V Třešňovce

Učňovská

Českobrodská
Os

iko
vá

Habrová

Pod Lipa
mi

Malešická

Na Universitním statku

Kam
pan

ova
Bac

háč
kov

a
Mis

tro
vsk

á

Pobořská

Počernická

Malešick
á

Habrov
á

Malešická

Na Jarově

Bu
ko

vá

Květinková

Květinková

Kv
ět
ink

ov
á

Buková

Květinková

Malešický les

zahrádková osada

Ma
rc
iho

Ma
rc
iho

Univerz
itní

Bakalářská

Domov pro seniory

Na Univerzitním statku

Rektorská

Na Univerzitním statku

Re
kt

or
sk

á

Maleši
cká

Auto Jarov

Metropolitní
univerzita Praha

Buková

V Zahrádkách

Za Vackovem

Na Mokrine

Na Vackově

Malešická

V Rozkvět
u

Na Rovnos
ti

Pod Jarove
m

Pod Jarove
m

Mezi Domky

Na Rovnosti

Centrum Jarov

tenis

JRD Development s.r.o
Ecocity Malešice

Nemocnice Malešice

Obytný soubor Hvězdárna Třebešín
JRD Development s.r.o.

AMADEUS REAL, A.S.
Obytná čtvrť Jarov - sever

REALISM DEVELOPMENT S.R.O.
Obytná čtvrť Jarov - jih

TREI REAL ESTATE
Redevelopment Žižkov

FINEP HOLDING SE
U Staré cihelny

METROSTAV DEVELPMENT, A.S.
Rezidence Malešická

parkovací dům
Auto Jarov

METROSTAV DEVELPMENT, A.S.
Obytná čtvrť Vackov

MASTERPLAN NNŽ

Rusina Frei Architekti
Prověřovací studie ZŠ na Jarově

SATRA, spol. s.r.o. + JK ARCHITEKTI s.r.o.
Městský okruh - stavba 0094

polyfunkční objekt
v areálu Auto Jarov

sklad aut v areálu
Auto Jarov

parkovací objekt
v areálu Auto Jarov

MASTERPLAN NNŽ

METROSTAV DEVELPMENT, A.S.
Obytná čtvrť Vackov

zada.indd   1zada.indd   1 08.06.2021   10:09:3508.06.2021   10:09:35

Malešick
á

parkovací dům
Auto Jarov

cílem koncepce zeleně je:

zachovat přírodní charakter Malešického lesa 

citlivě doplnit a zapojit nově navrhovanou zeleň do Malešického lesa 

na rozhraní lesa a Jarovské třídy vzniká přírodně zajímavé prostředí 

zachovat pěší vazby a doplnit je tam, kde je to žádoucí 

menší počet větších stromů může mít výrazně lepší funkci než větší počet 
menších stromů, které nemají kam růst (2x větší průměr koruny = 8x větší 
objem koruny) 

CYKLO + AUTA TRAM MALEŠICKÝ LES

+ + +

Lorem ipsum

9 2 1 0

JAROV

alej dominantních platanů 
podél Jarovské třídy

alej dominantních platanů 
podél Jarovské třídy

dominantní a subdominantní
stromy podél zastávek MHD

stávající plocha
Malešického lesa

zapojení a doplnění
okraje Malešického lesa

ZELEŇ A VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ
Koncepce zelené infrastruktury vychází ze zelené promenády mezi územím Nákladového nádraží Žižkov a Malešickým lesem, potažmo Malešicemi 
a Hrdlořezským údolím. Na zelenou promenádu navazují stávající a budoucí přírodní a parkové celky různé velikosti, jako je budoucí park v areálu 
brownfieldu, Malešický park, Malešický les a další nové parky, které v území vzniknou. Koncepce pak navrhuje stromořadí v ulici i další zeleň. 
Součástí Jarovské třídy je návrh aleje - nového stromořadí s průměrem koruny cca 8 m. Pro zajištění životaschopnosti, prosperity a udržitelnosti 
jsou stromy navrženy v širokých výsadbových pásech, s dostatečnými odstupy. Zároveň jsou umístěny tak, aby zapadly do Malešického lesa,  
a zlepšilo se tak mikroklima v této lokalitě. V okolí tramvajových zastávek a podél Malešického lesa, mezi tramvajovou tratí a chráněnou stezkou, 
jsou navrženy remízky, popřípadě je založena nová část lesa, jejíž součástí jsou další stromy, soliterní keře ale i luční plochy. Návrh zelených ploch 
doplňuje tramvajová trať se zatravněným kolejištěm.

nová výsadba zahrnuje:

100 dominantních stromů v aleji

84 dominantních stromů podél stezky

65 subdominantních stromů

46 keřů

3 500 m2 doplněných ploch lesa

1 320 m2 lučních ploch

ZVÝŠENÉ PŘECHODY V MÍSTĚ ZASTÁVKY

ALEJ DOMINANTNÍCH PLATANŮ
NÍZKÉ SAMOSTATNÉ KEŘE PODÉL STEZKY

DOMINANTNÍ STROMY PODÉL ZASTÁVEK MHD

DOMINANTNÍ STROMY PODÉL STEZKY

ZPEVNĚNÁ ČÁST STEZKY

MLATOVÁ ČÁST STEZKY

DOPLŇOVANÉ LESNÍ PLOCHYTRAVOBYLINNÉ SMĚSY

STÁVAJÍCÍ LESNÍ PLOCHY

BYLINNÝ LEM OKRAJE MALEŠICKÉHO LESAZATRAVNĚNÉ KOLEJIŠTĚ

STŘEDOVÝ OSTRŮVEK

ALEJ  PLATANŮ

TRAVOBYLINNÉ SMĚSY
NÍZKÉ SAMOSTATNÉ KEŘE PODÉL STEZKY

DOMINANTNÍ STROMY PODÉL STEZKY

ZVÝŠENÝ PŘECHOD V MÍSTĚ ZASTÁVKY

ZATRAVNĚNÉ KOLEJIŠTĚ

MENŠÍ SROMY PODÉL STEZKY STÁVAJÍCÍ LESNÍ PLOCHY
BYLINNÝ LEM OKRAJE MALEŠICKÉHO LESA

MLATOVÁ ČÁST STEZKY

ZPEVNĚNÁ ČÁST STEZKY

Jarovská třída je dlouhodobě chystaná ulice, 
která propojí Žižkov směrem na východ 
k Českobrodské ulici a budoucímu 
Městskému okruhu. V koridoru bývalé 
železniční trati nabídne nové spojení nejen 
pro automobily, ale především pro veřejnou 
tramvajovou dopravu, pěší a cyklisty. 
Také má přispět k odlehčení dopravy 
z dnes přetížených komunikací. 

Nově navrhované propojení vytvoří městskou 
ulici, jejíž funkcí bude mj. odvádět a přivádět 
místní dopravu, ale zároveň nebude díky 
navrženým dopravním opatřením sloužit 
jako zkratka od Městského okruhu. 

Budoucí podoba Jarovské 
třídy se řeší ve spolupráci 
s místními aktéry 
a veřejností.

Návrh byl v rozpracované 
podobě představen 
k připomínkám veřejnosti 
v rámci participace v období 
června a července 2021. 
Aktuálně probíhá vypořádání 
připomínek a dopracování 
návrhu studie. Upravená 
studie bude představena 
na podzim 2021. 

Aktuální informace o projektu najdete na  
iprpraha.cz/jarovskatrida.

Samotnou realizaci Jarovské třídy očekáváme v horizontu 5-10 let. 

D
O

ST
U

P
N

Á
 

P
R

A
H

A
 IO

ZELENÁ PROMENÁDA
Ulice je navržena s jedním jízdním pruhem a cyklopruhem v každém 
směru, dostatečně širokým chodníkem na severní straně a prostorem 
pro nová stromořadí, která zlepší mikroklima v této lokalitě. Na jižní 
straně podél stromořadí vede tramvajová trať s novými zastávkami 
a chráněná stezka pro chodce a cyklisty, která je součástí zelené 
promenády mezi Nákladovým nádražím Žižkov a Malešickým lesem. 
Díky tomuto uspořádání zajišťuje promenáda, kromě lepší plynulosti 
a bezpečnosti, také lepší návaznost k přírodě a Malešickému lesu. 

Zdroj: IPR Praha, 2021

Zdroj: IPR Praha, 2021

Vizualizace návrhu Jarovské třídy   

Detail návrhu v prostoru křižovatky Na Jarově - Malešická - Jarovská třída

http://www.iprpraha.cz/jarovskatrida

